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Герой України Володимир Матвієнко у брошурі «Аморальність» 
викриває деяких керівників Української держави, які, ігноруючи 
принципи сумління, погодились на її ядерне роззброєння, які 
допустили, щоб у багатьох урядових структурах високі посади 
займали російські агенти, що діяли проти України. З біллю в серці 
він пише про зневажання моральних норм і людських цінностей 
рашистами, які здійснюють геноцид українського народу. Автор 
підкреслює, що агресія Росії проти України стосується не лише 
цих двох держав, це загроза мирному співіснуванню європейських 
країн.

Звертаючись до міжнародної спільноти, Володимир Матвієнко 
закликає:

Люди, будьте пильніші! 
Ворог в Кремлі! 
Ні війні!

Для усіх, кого хвилює доля Української держави, хто вірить, що 
таку державу не можна побороти, хто щодня повторює слова:

Слава Україні! 
Героям слава!
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Ігнорування 
принципів сумління

Нинішня війна в Україні з її безміром 
насильства і смерті — це наслідок 
ігнорування голосу сумління.
                         Отець Юзеф Августин

Сумління — це етична відповідальність за свою по­
ведінку перед собою і суспільством. Як говорить укра­
їнське народне прислів’я, «Хто сумління не має, той 
правди не знає». Відсутність відповідальності перед сус­
пільством робить людину байдужою до людського бут­
тя. Особливо це стосується тих, хто займає високі від­
повідальні посади в структурі державних органів. Іноді 
несумісні рішення таких керівників зумовлюють нега­
тивні наслідки всієї системи державотворення та жит­
тя людей.

Аморальність означає заперечення моралі, ігнору­
вання принципів сумління, виправдання жорстокості 
та обману.

Посадовці високого рангу перш за все відповідальні 
за безпеку держави і людей, що працюють на цю держа­
ву. Прикладом безвідповідальності за долю держави мо­
жуть бути деякі керівники держави Україна. Насампе­
ред це стосується першого президента України Леоніда 
Кравчука. Зробивши чимало для здобуття Незалежності 
України, він допустив помилку, погодившись на ядерне 
роззброєння. Після проголошення Декларації про дер­
жавний суверенітет Україна мала 176 міжконтиненталь­
них балістичних ракет і була на третьому місці з озбро­
єння після США та Росії.
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5 грудня 1994 року між Україною, Російською Фе­
дерацією, Великобританією та Сполученими Штатами 
Америки був підписаний Будапештський меморандум 
про гарантії безпеки у зв’язку з приєднанням Украї­
ни до Договору про нерозповсюдження ядерної зброї та 
про її неядерний статус.

Україна здійснила ядерне роззброєння, а держави-
учасниці — США, Великобританія та Росія мали по­
важати незалежність, суверенітет та кордони України, 
утримуватися від будь-яких проявів агресії щодо Украї­
ни, в тому числі і від економічного тиску.

У виробництво цього ядерного арсеналу зброї було 
вкладено 176 млрд дол. США. Його було досить, щоб 
Україна відчувала повну безпеку від будь-якого агресо­
ра. Та цього не сталося.

Влада тодішньої України виявилася чужою для свого 
народу. Мотивація Л. Кравчука щодо політичного тиску 
з боку США і Росії не витримує критики і по суті може 
кваліфікуватись як урядова зрада. І це не дивно. Майже 
в усіх урядових структурах високі посадові місця зай- 
мали російські агенти, діяльність яких була спрямова­
на проти України. Їх ціллю було знищення української 
Незалежності в інтересах відновлення імперії Зла.

Промосковські агенти діяли в таких державних 
структурах як Рада Безпеки України, СБУ, провідних 
галузевих міністерствах, юридичних установах, науково-
виробничих центрах, в адміністраціях президентів, Мі­
ністерстві оборони, військових частинах та інших. Неві­
гласи і колабораціоністи заповнили всі клітини україн- 
ського державного організму. Особливим видом люд­
ської продажності були і є яничари. Такі собі зрадники 
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і лакеї, які перейшли на бік ворожих держав, продав­
шись чужоземцям за 30 срібляників. Христопродавці!

Мене питають, навіть часто: 
Що найстрашніше для країни! 
Відповідаю — яничарство, 
Що десь приховане в людині. 
Та яничари — то не людство, 
А зрада, підлість і падлюцтво. 
І найстрашніше для держави 
Його підступне, люте жало, 
Яке, на жаль, повсюди нині 
Стрічаєш в рідній Україні1.

1 Володимир Матвієнко. Творіть Україну. Київ: Наукова думка, 2017. 
С. 29.

Наслідки ракетної атаки РФ по Одесі 14 червня 2023 року: 
троє людей загинуло, понад 10 отримало поранення. 15 черв-
ня в Одесі оголошено днем жалоби. У відкритому доступі
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Спираючись на широку шпигунську мережу, Ро­
сійська Федерація через два десятиліття порушила ме­
морандум і здійснила збройну агресію проти України. 
Спочатку в 2014 році був захоплений Крим, потім 
Донецька та Луганська області. З 24 лютого 2022 року 
рашисти розпочали широкомасштабну війну проти 
України. Їхні варварські дії не знають меж. Вбивають 
людей, дітей, тварин, грабують мирне населення, ґвал­
тують жінок та малоліток. Масовими ракетними пост- 
рілами знищують житло, школи, лікарні, навчальні за­
клади, енергетичні об’єкти, аеродроми, автомобільні 
дороги, мости, спалюють хлібні поля, мінують ліси, 
сільгоспугіддя і т. п.

У ніч 6 липня 2023 року рашисти атакували Львів: 5 загиблих, 
40 поранених, зруйновано 30 будинків, будинок дитини, санаторна 
школа. У місті оголошено дводенну жалобу. Фото: ДСНС України
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Така ціна без’ядерного меморандуму. Хоча з право­
вої точки зору Будапештський меморандум не є догово­
ром, швидше це доповідна записка, документ, де зазна­
чена певна позиція.

Як же можна було знищити ядерну зброю за «до­
повідною запискою»? Наслідком цих дій стало фак­
тично знищення України та її народу. Хто за це від­
повість?

«А так хотілось добрим бути
Та меч прокляття прозвучить 
За нашу атомну Голгофу 
І за останню смертну мить».

Відсутність міжнародного правового договору щодо 
компенсації Україні вартості роззброєння позбавили 
Україну можливості тримати на необхідному рівні без­
пеку держави. І коли українське керівництво спробу- 
вало отримати від американської сторони кошти на 
підтримку України, посилаючись, що в цей час США 
виділили 30  млрд дол. Мексиці, то, як пише Леонід 
Кравчук в книзі «Перший про владу», відповідь була 
несумісною навіть за дипломатичним стилем: «Так 
Мексика є частиною нашої економіки. Без Мекси- 
ки завтра зупиниться половина американських заво­
дів, а якщо не стане України, то ми цього навіть не 
відчуємо».

Тодішній Уряд України на чолі з Яценюком навіть 
не спробував зупинити висадку російського десанту в 
Криму. В результаті були захоплені урядові структу­
ри та заблоковані українські військові частини. Буду­
чи одним із учасників українського Майдану, Яценюк 
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відверто закликав до кровавої битви: «Пуля в лоб, так 
пуля в лоб». Але він чомусь після такого заклику швид­
ко зник з революційного Майдану. Залишився народ 
і «Небесна сотня», яка віддала своє життя за свободу 
України та її кращу долю.

Колишній президент України, донецький урка Яну­
кович, причетний до кровопролиття мирного протесту 
людей, утік на територію РФ.

Захоплення Криму стало прелюдією до терористич­
них дій московських загарбників в широкомасштабній 
війні з Україною.

Значна частина військового генералітету зрадила 
українській державі. Москалі почали нав’язувати «русь­
кій мір». Зрадники всіх мастей продовжували підрива­
ти обороноздатність України, їм мало було ядерного са­
мороззброєння.

Збройні сили України зразка 1991 року вважали­
ся однією з кращих армій світу. Так, військова авіація 
України за кількісним показником поступалася лише 
авіації США, Росії та Китаю.

На початок 2014 року боєздатність української ар­
мії обмежувалася лише 8 батальйонами, 3 авіаційни­
ми ескадрильями, 8 кораблями і загальною чисельністю 
близько 5 тис. військовослужбовців.

Однією з головних причин значного зниження рівня 
обороноздатності України стало безсистемне скорочен­
ня ЗСУ, яке відбувалося без врахування реальних і по­
тенційних загроз у воєнній сфері.

У керівних документах робиться висновок про від­
сутність загроз національній безпеці України. Це свід­
чить про зрадництво воєнної верхівки держави.
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Хай пам’ятають зрадники-іуди,
Що довели країну до війни. 
Вони стріляють Україні в груди, 
Вони на нашій ниві — бур’яни. 
Вони — нікчеми, злодії, приблуди 
І небезпечні носії біди. 
Країна зраду вибачать не буде 
І не зупинить взятої ходи. 
Ганьба запроданцям, ганьба іудам, 
Людська зневага їм вічно буде! 
Стає на захист козацька лава! 
Вкраїні слава! Героям слава! 
З любов’ю в серці, заступив собою, 
Герої, щільно стиснувши ряди, 
Щитом ставали першими до бою 
Країну рятувати від біди. 
Цьому немає роду-переводу, 
Про них пісні лунають навкруги, 
Їх вічна слава в пам’яті народу, 
Про це повинні знати вороги»2.

В період російської окупації частини території Грузії 
українську державу очолював президент Віктор Ющен­
ко. Кажуть, що він дещо допомагав грузинам військо­
вою технікою. Та все ж ця людина була далека від за­
гальнодержавних інтересів. У період виборчої компа­
нії В.  Ющенко нагадував виборцям, що він є «най­
більш східним політиком». Він захищав право людей 
на російську мову: «Коли 14—15 мільйонів українців 
кажуть, що їхня рідна мова — російська, як має відпо­
відати нормальна влада? Зробити, щоб вам було ком­
фортно. Ми ніколи не зробимо того, щоб вчити україн­

2 Володимир Матвієнко. Творіть Україну. Київ: Наукова 
думка, 2017. С. 56.
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ську мову за рахунок російської»3. Ось такий він укра­
їнець.

Народному депутату А. Клюєву приглянувся найкра­
щий в Україні Промінвестбанк, який фінансовими ре­
сурсами підтримував розвиток найголовніших галузей 
промисловості України: металургійну, газову, енерге­
тичну, машинобудівну, транспортну та інші. Цей регіо- 
нальник розповсюдив серед клієнтів банку Донецької 
області брехливу інформацію про буцімто неплатоспро­
можність банку, створивши таким чином відтік клієн­
тів з установ банку.

Голова Національного банку В.  Стельмах не на­
дав необхідної позики для покриття платіжного де­
фіциту Промінвестбанку. За декілька днів до цього 
В. Стельмах запропонував мені продати банк: «А то 
буде таке…».

Спроба доповісти про це ганебне рейдерство Прези­
денту не мала успіху. Після двогодинного очікування в 
приймальні Ющенка мені відмовили в зустрічі з Пре­
зидентом. Так банк попав у лапи А. Клюєва, який його 
продав росіянам — «Внешекономбанку», поклавши гро­
ші в свою кишеню.

В.  Ющенко узгодив кандидатуру В.  Януковича на 
посаду прем’єр-міністра, який згодом зайняв прези­
дентське крісло.

Донецький сепаратизм дорого обійшовся народу 
України.

Будучи Президентом України, В.  Янукович підпи­
сав 21 квітня 2010 року так звану Харківську угоду між 
Україною і РФ, згідно з якою перебування Чорномор­

3 Литвин В.М. Президенти. Київ: Гамазин, 2019. С. 250.
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ського флоту РФ на території України було подовжено 
з 2017 року до 2042 року з автоматичним продовжен­
ням на 5 років. Орендна плата не змінювалась. 31 бе­
резня 2014 року Російська дума денонсувала цю угоду у 
зв’язку з захопленням Криму.

За часів Януковича на потреби оборони були перед­
бачені видатки менше одного відсотка від ВВП, що не 
вистачало навіть на утримання війська. Водночас про­
довжувалася масова реалізація надлишкового військо­
вого майна за зниженими цінами. Все найкраще роз­
продувалося, а морально застаріла техніка залишалася 
у складі ЗСУ.

Катастрофічний стан справ у ЗСУ не дав змоги Украї- 
ні нейтралізувати військову агресію РФ проти неї, яка 
розпочалася 20 лютого 2014 року із захоплення Крим­
ського півострова.

Захоплення Криму Російською Федерацією у лютому 2014 ро- 
ку. Фото: ВВС-Україна
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Потім вогонь війни перекинувся на Донецьку та Лу­
ганську області. Сепаратистська частина населення цих 
регіонів сприяла захопленню російськими солдатами 
провідних потужних українських заводів, підприємств 
оборонного значення та системи зв’язку.

На заяви українського уряду Путін відповідав: «Нас 
там нет!». В умовах путінського свавілля Уряд Украї­
ни був вимушений розпочати антитерористичну опе­
рацію.

У цей період відбуваються вибори нового президен­
та України. Народ проголосував за Петра Порошенка. 
Але він не виправдав народної довіри. Замість здій­
снення ефективних заходів з відновлення конститу- 

23 вересня 2022 року у звільненому місті Ізюм Харківської облас-
ті закінчили ексгумацію масового поховання убитих окупантами 
мешканців — загалом 447 тіл, серед них 215 жінок та 5 дітей. 
У багатьох відсутні кінцівки, зв’язані руки, травми голови та 
грудної клітини, поранені або відсутні геніталії. Фото: Остан-
ній бастіон
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ційного порядку в захоплених РФ областях він більше 
займався особистими справами — збагаченням влас­
ної кишені.

Як можна зрозуміти президента країни, що бо­
реться з лютим ворогом, який на території того ж во- 
рога веде бізнес, сплачуючи податки до бюджету воро- 
га, який вбиває твій народ. На виході не дуже солод­
кі цукерки! «Жадоба фраєра згубила»! Але Порошен- 
ка не згубила. Навпаки, додаткові мільярди грошей 
йому не завадили. Він цар, він бог. Перечити йому 
не слід.

Займаючись декілька років дипломатією, він її так і 
не використав, щоб війна з сепаратистами не переросла 

Зруйнований рашистами Бахмут: будинки перетворилися на попіл. 
Фото: New York Times
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в ширококровопролитну і всезнищувальну війну проти 
українського народу.

Рашисти вже майже знищили міста Донецької та 
Луганської областей, місто Бахмут, Харківську область, 
частину Херсонської, Київської, Сумської областей та 
ін. Скрізь, де побували кацапи, залишалися людські ка­
тівні.

Масовий геноцид охопив всі окуповані території. 
Сучасний фашизм РФ, тобто рашизм, нічим не відріз­
няється від німецького фашизму.

Чи можна було уникнути такої війни? Однозначну 
відповідь важко надати, зважаючи на дикунство мос­
ковської нації. Проте використати дипломатичні важе­
лі було можливим.

Москва вимагала від України визнати Донецьку і 
Луганську області автономними. На це неодноразово 
наполягали керівники Німеччини. Але діюча на той час 
українська влада, будучи невпевненою, що цього не ви­
магатимуть інші регіони України, протягом декількох 
років не погоджувалась на такі дії.

Знаючи путінську сутність, ніхто не взяв на себе ри­
зик подібного політичного устрою. І все звалилося на 
нового Президента України Володимира Зеленського.

Час втрачено. Ще «винуватці поміж нами»! Тепер 
Україна докладає надзусилля, щоб перемогти лютого 
ворога, розплачуючись життям власного народу.

Гірка правда! Нема де її діти. Тож мусимо перемага­
ти на полі бою. Українці вдячні за військову допомогу 
США, Великобританії, Польщі, Німеччині, Латвії, Лит­
ві, Естонії, Канаді, всьому демократичному світу.

Водночас зрадники слугували ворогам українського 
суспільства. Керівник підприємства «Запоріжсіч» 83-літ­
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ній Богуслаєв продовжував працювати на РФ навіть в 
умовах широкомасштабної війни Росії проти України. 
Предметом зрадництва були удосконалені мотори для 
гелікоптерів російської авіації, що завдають бомбових 
ударів по Україні. Рашизм має глибоке коріння.

Юрист В. Медведчук, продавшись Путіну і ставши 
його кумом, постійно переймався власним збагачен­
ням, обкрадаючи державу на сотні мільйонів дол. США 
в газовій, лісовій та інших галузях економіки. Він на­
віть зумів пролізти на посаду керівника президентської 
адміністрації Л. Кучми. Аналогічний портрет має Д. Та- 
бачник, колишній міністр освіти України. В умовах вій­
ськової агресії він зайняв посаду високого окупаційного 
чиновника в Запорізькій області.

Група депутатів Верховної Ради України в різні часи 
теж перейшла на бік ворога; серед них йому особливо 
служать Царьов, Ківа, Олійник, Рабінович, Корнілов, 
С. Кілінкаров, Марків та інші.
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Людська 
байдужість

Бійся байдужих, бо через їхню мовчазну згоду 
у світі є і зрада, і вбивство, 
і всі нещастя на Землі.
                                             Владика Василь Івасюк

Байдужість — це відсутність почуттів, емоцій, інте- 
ресу чи стурбованості щодо чого-небудь. У свій час бай­
дужною до зароджуваного німецького фашизму була 
міжнародна організація «Ліга націй», що призвело до 
кровопролитної Другої світової війни. Гітлеризм мав 
повну свободу для окупації і знищення десятків міль­
йонів людей. Серед загиблих на території колишнього 
СРСР були українці. Втрата України становила близько 
9 млн осіб. Була зруйнована її економіка, знищено або 
зруйновано багато міст і сіл.

Путін та його військо перевершили садизм гітлерів­
ців під час каральних операцій на окупованих територі­
ях України. Рашистський терор не знає меж. Русня зни­
щує все, чого вона торкається або бачить: і людей, і ді­
тей, і будь-кого, що слугує людині. Отруює ліси, поля, 
ріки і водойми. Все знищує дотла.

Не впоравшись зі своїми обов’язками, «Ліга націй» 
припинила існування. Замість неї 20 жовтня 1945 року у 
Сан-Франциско була створена «Організація Об’єднаних 
Націй» — ООН. Метою її діяльності стали підтримка, 
зміцнення миру і міжнародної безпеки, розвиток спів­
робітництва між державами світу. До ООН входить 193 
держави.

На папері все виглядає дуже правильно, а по суті 
ООН не виконує поставлені перед нею завдання. З 2014 
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по 2023 роки включно РФ веде кровопролитну війну на 
території України. Жодної мотивації для цієї війни не­
має. Путіну закортіло бути імператором, і він захоплює 
все нові й нові українські землі, веде відкритий гено­
цид в Україні.

Його пропагандистська машина не знає меж пропа­
ганди і відкритого терору. І все це відомо ООН, яка на­
віть не намагається зупинити кровавого руського фа­
шиста.

Таке міжнародне, бездіяльне утворення не має пра­
ва на існування. Треба негайно розпустити ООН, інак­
ше світ чекає третя світова війна, яка перетворить пла­
нету у радіоактивний попіл. До цього і прагне фашист­
ська русня. Путін стверджує, що в такому випадку він 
буде «в раю», а решта людей — «в пеклі».

Та зустріне тиран Путін 
Кару Божу повесні, 

Зруйнований рашистами майже на 90 % Маріуполь. Фото: 
BBC-Україна
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Коли люд повстане 
І не буде раші на Землі.

До Ради Безпеки ООН входить РФ, яка має право 
Veto на будь-які пропозиції щодо посилення безпеки 
існування держав демократичного спрямування та ро­
боти ядерних блоків на атомних електростанціях. Так, 
москалі, захопивши Запорізьку АЕС — найбільшу в Єв­
ропі, розмістили в машинних залах вибухонебезпечну 
зброю і звідти обстрілюють цивільні об’єкти.

Дивуєшся, чому це не турбує ООН? Чому ООН не 
відправила миротворчі місії в Херсонську та Запорізь­
ку області? Адже безпека  — її статутний обов’язок. 
Така поведінка рашистів і бездіяльність ООН можуть 
призвести до ядерної катастрофи. Радіоактивна хма­
ра покриє всю Європу. Вибух лише одного мільйон­
ника на Чорнобильській АЕС дорівнював 300 бомбам, 
скинутим на японське місто Хіросіма. А що станеть­
ся, якщо таких вибухів буде шість, за кількістю ядер­
них блоків?!

ООН потребує негайного удосконалення діяльнос­
ті. По-перше, вивести РФ зі складу Ради Безпеки ООН. 
Позбавити імунітету президента РФ Путіна за наявнос­
ті ордера на його арешт, як кримінального злочинця.

З рупора Кремля постійно чути слова «героический 
русский народ». Проте такого народу ніколи не було і 
не буде. Були і є московити. Їх «героїзм» в жодній війні 
не досягав успіху. Основні наукові досягнення вкраде­
но в інших народів, грабіжництво і насильство — такі 
їхні справжні дії.

Народ РФ байдужий до всього, що діється за межа- 
ми його країни, тому їм немає місця у цивілізованому 
світі.
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Ісус стукає у двері ООН. Художник Гаррі Андерсон. 1962 рік
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Захопивши територію малих народів, вони черпають 
звідти природні ресурси, спрямовуючи їх на створен­
ня різних видів озброєння для знищення світової циві­
лізації.

Московити небезпечні для справи миру і повинні 
зійти з цивілізованої сцени людського буття. Особли­
во небезпечні пропагандистські яструби: В. Соловйов, 
О. Скабєєва, М. Симоньян, Я. Кедмі та подібні їм, які 
відкрито закликають до знищення українського народу, 
його економіки, навколишнього середовища, людей, 
тварин тощо. Путінська директива виконується воє- 
нізованими ордами з перших днів широкомасштабної 
війни в Україні.

На полях боїв понад 250 тис. солдат і офіцерів так 
званої «другої армії світу» зрослись з українським чор­
ноземом. Родичі полеглих отримують компенсації по-
різному: хто мізерними копійками, хто двокілограмо­
вими пачками пельменів, хто із надписом прізвища на 
парті, де сидів Ваня, або хто шубкою в салоні краси. 
І всі вдячні Путіну. Рабське поклоніння фюреру стало 
нормою їхнього життя.

Це найлютіший народ у світі, який живе в імперії Зла. 
Не має майбутнього ані цей народ, ані його імперія.

Відсутність людських почуттів перетворює люди­
ну на робота. Такі люди небезпечні для цивілізовано­
го світу, вони становлять загрозу інтересам світу і його 
розвитку. Особливо це стосується тих, хто претендують 
на лідерство в суспільному житті. Мудрі люди прагнуть 
зберегти творіння Боже: людину і природу. А кому Бог 
не дав розуму, намагаються створити із себе бездушно­
го монстра, який не визнає жодних міжнародних за­
конів і правил. На першому місці у них власні інтере­
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си, вони не мають співчуття до людського болю. Бай­
дужість вони називають нейтралітетом. Такий прин­
цип означає «моя хата скраю», тобто я далекий від ін­
ших. Але у житті так не буває. Коли пожежа, то полум’я 
може перекинутись і на твою хату.

Не можна жити у суспільстві і бути далеким від його 
інтересів.

Обурюють слова китайського посла Лю Шай у Фран­
ції, який у квітні 2023 року заявив, що радянські рес­
публіки колишнього СРСР юридично не були держава­
ми, а тому всі їхні території належать РФ. Дивує така 
юридична і географічна необізнаність посла. Хоча ки­
тайське телебачення його помилку виправило. Держава 
Україна — член ООН.

У період перебування в Москві лідер комуністичного 
Китаю Сі Цзіньпін не використав можливість переко­
натись в бандитських методах ведення путінської вій- 
ни в Україні.

На її території дотла знищуються міста і села, заво­
ди і фабрики, вся соціальна сфера. Здійснюється гено­
цид українського народу. Історія людства не бачила по­
дібного варварства.

У зв’язку з тим, що на Путіна виписаний ордер на 
арешт, як кримінального злочинця, мене дивує факт 
рукостискання з ним китайського керманича.

Папа римський вважає, що сучасний світ хворіє на 
байдужість. І в цьому винна недосконалість ООН. Вона 
навіть створена з порушенням юридичних норм. Так, з 
розпадом СРСР утворились незалежні держави, в тому 
числі і Російська Федерація. Оскільки вона не була 
спадкоємицею СРСР, то повинна була писати заяву на 
вступ до ООН. Але цього не відбулось. Тому РФ неза­
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конно вважається членом ООН і підлягає виключенню 
з ООН і з Ради Безпеки ООН.

Неспроможність перебудови діяльності ООН зумов­
лена залякуванням застосування ядерної зброї Росій­
ською Федерацією. Але ніхто не знає, наскільки жах­
ливим є цей ядерний дракон, враховуючи, що понад 30 
років ніхто не перевіряв дієвість цього арсеналу і безпе­
ки його зберігання. А чи не вибухне він сам по собі? І 
тоді ланцюгова реакція призведе до третьої світової, але 
вже ядерної війни. Нова ООН має спланувати утиліза­
цію атомних боєголовок і використовувати їх енергію в 
мирних цілях. Цю роботу слід розпочати з РФ в пері­
од її розпаду на окремі державотворення. І такий про­
цес неминучий!

Треба звільнити світ від держави-терориста. Ниніш­
нє покоління Землян має право на мирне життя.

Світова цивілізація має позбутися зверхності одних 
народів і меншовартості інших. Людей слід цінувати не 

У результаті ракетних обстрілів на Донеччині вогнем знище-
но 345,5 га пшениці. Фото: ДСНС
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за кількістю населення, а за розумом і мирним співіс­
нуванням на планеті Земля.

Зверніться в помислах до Бога, 
Допоки чує небокрай, 
Що в пекло — не одна дорога, 
Тож на Землі творімо рай4.

Підступна війна Росії проти України, розв’язана 24 
лютого 2022 року, раз і назавжди змінила європейську 
історію. Європа та інші країни світу об’єдналися з од­
нією метою — зберегти Незалежність України та гаран­
тувати повну поразку терористичної російської імперії. 
Так, Польща першою оголосила про готовність поста­
вити Україні важкі танки для деокупації захоплених те­
риторій. Було виділено понад 200 танків радянського 
зразку і 14 західних танків. Притулок у Польщі зна­
йшли понад 1,5 млн громадян України. До Британії ви­
їхали 134 тис. громадян України. Британські інструкто­
ри навчають українських військовослужбовців. Лондон 
запустив процес постачання західних танків.

Від початку війни Вашингтон надав Києву 73,1 млрд 
доларів, з них 44,3 млрд на військові потреби. Керівни­
цтву США вдалося об’єднати країни НАТО для довго­
термінової допомоги українській армії. Американський 
уряд неодноразово надавав Україні фінансову допомогу 
для підтримки економіки країни.

Європейський союз виділив майже 55 млрд євро для 
підтримки України в умовах війни. На військову до­
помогу Україні Естонія витрачає 1,1 % свого валового 
внутрішнього продукту, Латвія — 1 %, Литва — 0,7 %, 
Польща — 0,6 %.

4 Володимир Матвієнко. Творіть Україну. Київ: Наукова думка, 2017. 
С. 44.
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За даними Брюсселя, лише за перший рік війни по­
над 13,6 млн осіб з України отримали гуманітарну до­
помогу від Євросоюзу та інших європейських донорів.

Туреччина неодноразово надавала безкоштовно без­
пілотники «Байрактар» та прийняла 220 тис. україн­
ських біженців.

Навколо України об’єднався майже весь світ. До­
помога надходить з Австралії, Японії, ОАЕ, Казахста­
ну, Пакистану, Південної Кореї, а також з інших араб­
ських, азійських, латиноамериканських країн. Із афри­
канських країн поки лише Марокко заявила про готов­
ність передати Україні танки.

Український народ вдячний кожній державі за до­
броту і підтримку! Зло буде переможене і покаране. За 
завдані збитки ворог має заплатити понад 400 млрд дол. 
США станом на 01  травня 2023 року. Оскільки бом­
бардування і ракетні обстріли продовжуються, то сума 
контрибуції з урахуванням шкоди хлібним полям, лісам 
і річкам буде значно більшою.

Рішенням Верховної Ради України від квітня 2023 
року РФ визнана рашистською державою. Спостеріга­
ється повна схожість в методах воєнних дій фашист­
ської Німеччини у Другій світовій війні і рашистської 
Росії в 2022—2023 роках на території України. Насиль­
ство, смерть і грабіжництво — таке її кредо.

Ці рядки лягли на папір у травневі дні 2023 року, коли 
у мирний час світова громадськість згуртувалася навко­
ло гасел «Мир», «Труд», «Свобода». Тепер в РФ за це 
саджають в тюрми.

Щоб не називати російсько-українську війну вій- 
ною, рашист Путін запровадив термін «СВО» — спеці­
альна воєнна операція.



2. Людська байдужість

Керівники деяких держав намагаються позиціону­
вати себе як миротворців. А по суті вони не відрізня­
ють жертву від нападника. Так, китайці жорстоку вій- 
ну в Україні, розпочату РФ, називають «українським 
конфліктом». Президент Бразилії готовий примири­
ти Україну з Росією. Прем’єр-міністр Угорщини Орбан 
пропонує припинити війну на умовах РФ. Деякі краї­
ни дотримуються нейтральної позиції, незважаючи на 
садизм, з яким рашисти ставляться до мирного укра­
їнського населення. Ось такі вони сучасні миротворці!

Хвиля антивоєнного протесту ще не захопила весь 
світ. І в цьому слабкість міжнародної солідарності.

Люди, будьте пильніші! 
Ворог в Кремлі, 
Не бути війні !

Душу й тіло ми положим за нашу Свободу!
Слава Збройним Силам України!
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І жах, і кров, і смерть, і відчай, 
І клекіт хижої орди, 
Маленький сірий чоловічок 
Накоїв чорної біди. 
Це звір огидної породи, 
Лох-Несс холодної Неви. 
Куди ж ви дивитесь, народи?! 
Сьогодні ми, а завтра — ви. 
                               Ліна Костенко

Характерною рисою сучасного світу є його байду­
жість. Вона проявляється, як відносно окремих особис­
тостей, так і народностей або їх державотворень. Цьому 
сприяє брехливість пропаганди та жорстокість у люд­
ських відносинах.

Терористична Московія є прикладом брехливості і 
насилля у міжнародних відносинах. Вона вкрала чужу 
назву «Русь», привласнила собі перемогу у Другій сві­
товій війні. Провівши 160 воєн, у жодній не мала пере­
моги. Вона не визнає міжнародні правила. Бандитизм і 
насильство — її головні риси.

Влаштовуючи щорічні парадобесії на Червоній пло­
щі в Москві, ординці приховують величезну роль США 
та Великобританії в розгромі німецького фашизму. Ці 
країни безоплатно передали СРСР 12 700 танків, 22 150 
літаків, 17 800 артилерійських орудій, 150 000 одиниць 
стрілкової зброї, 448 000 автомобілів та 2 млн тон про­
довольчих товарів.

Сатанізм Путіна перетворив Московію на недодер­
жаву.
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РФ взагалі не визнає державність України, яка бра­
ла активну участь у війні 1941—1945 рр.: з десяти фрон­
тів — 5 були українськими.

Приниження та навіть знищення всього українсько­
го — людей, промислових, соціально-побутових та при­
родних об’єктів, а також визнання ворожими США та 
Великобританії уможливлено недостатньою політич­
ною позицією західних країн. Залякані расистською по­
літикою країни Заходу недооцінили роль України у бо­
ротьбі з руським фашизмом, що зумовило затяжний та 
загарбницький характер війни РФ з Україною.

Російські терористи замінували та підірвали 6 черв­
ня 2023 року найбільшу в Європі Каховську гідроелек­
тростанцію, що призвело до затоплення понад 80 на­
селених пунктів. Вони розстрілювали людей, які нама­
гались врятуватися від утоплення, а також волонтерів, 
які помагали цим людям. Тисячі людей залишилися без 
житла, без майна, без засобів до існування.

Рашисти підірвали Каховську ГЕС. Колаж 24 каналу
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Такими діями рашисти зумовили екологічну ката­
строфу не лише в Україні, а й в країнах, розташова­
них на узбережжі Чорного моря. Кладовище, хімреак­
тиви, трупи загиблих людей та свійських тварин — все 
це пливло за водою у Дніпро та Чорне море.

Світ сприйняв цю трагедію мовчки. Ось така вона 
байдужість.

Чому ООН не відправила миротворців в Херсон­
ську область? Адже це затоплення загрожує Запорізькій 
атомній станції.

Навіть звернення Українського Уряду в ООН вияви­
лось непоміченим, бо, як стало відомо, ООН у той день 
святкувала день «руської мови», тобто мови терорис­
тичної держави.

Словами древлян такі дійства можна оцінити, як 
«Срам». Тож «Срам» ООН, «Срам» РФ.

Успіхи на фронтах ЗСУ турбують прихильників теро­
ристичної Московії. В угоду путінському режиму про­

Тиждень після теракту на Каховській ГЕС. РБК-Україна
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понуються мирні перемовини між РФ і Україною фак­
тично на умовах РФ.

Такі пропозиції йдуть від Президента Бразилії, по­
сланців Китаю, Папи Римського, Прем’єр-міністра 
Угорщини Віктора Орбана та деяких інших.

Президент України Володимир Зеленський запропо­
нував РФ «дипломатичний вихід» із повномасштабної 
війни. Він вважає, що у разі військового успіху ЗСУ на 
російську владу чекають зміни — до Кремля потраплять 
інші лідери, які спробують знайти підхід до цивілізова­
ного світу.

«Якщо ми битимемося до кінця і витіснимо їх си­
лою, їх точно не буде в тому вигляді, в якому вони є за­
раз. Тому що у них буде вибух громадянський, що вони 
втратили і державу, і повагу, і місце за дипломатичним 
столом, і втратили армію, все втратили... Але з най­
меншими втратами — вони мають можливість знайти 
дипломатичний вихід із ситуації. Це означає без куль, 
без вибухів, без ракет почати виходити з нашої терито- 
рії», — резюмував глава держави у спілкуванні з журна­
лістами.

Головною умовою мирних угод може бути тільки по­
вна деокупація українських територій станом на 1 січня 
1991 року, тобто коли жодного рашиста не залишиться 
на українській землі.
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